

Jednostkowy raport okresowy za IV kwartał 2013 roku

SSK SA



Wrocław, 14.02.2014

Raport SSK SA za IV kwartał roku 2013 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (stan prawny na dzień 01.06.2013r.) oraz Załącznik nr 3 reg. ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect” (stan prawny na dzień 01.06.2013r.)

Spis treści

Spis treści.....	2
A. Dane spółki	3
B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe	4
a. Bilans	4
b. Rachunek zysków i strat	9
c. Rachunek przepływów pieniężnych	12
d. Zestawienie zmian w kapitale własnym	15
C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki	18
D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.....	20
E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie	22
F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej	22
G. Przyczyny nie sporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych.....	23
H. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu	23
I. Pozostałe informacje.....	24
J. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za IV kwartał 2013 roku	25

A. Dane spółki

Surfland Systemy Komputerowe Spółka Akcyjna (SSK SA)

ul. Braniborska 44-52, 53-680 Wrocław
tel. +48 71 78 02 990
faks +48 71 78 02 888

www.ssk.com.pl
inwestor@ssk.com.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla miasta Wrocławia – Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000023205

Kapitał zakładowy: 3.361.166,00 zł
NIP: 895-15-92-263
REGON: 931153964

ZARZĄD

Skład Zarządu w raportowanym okresie (do dnia 09.01.2014):

Dariusz Kucharski	Prezes Zarządu
Tomasz Magda	Wiceprezes Zarządu

Skład Zarządu na dzień sporządzenia raportu (od dnia 10.01.2014):

Bogdan Kosturek	Prezes Zarządu
Dariusz Kucharski	Wiceprezes Zarządu
Tomasz Magda	Wiceprezes Zarządu

RADA NADZORCZA – skład na dzień sporządzenia raportu:

Tadeusz Kołacz	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Tadeusz Grabowski	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
Stefan Gajda	Sekretarz Rady Nadzorczej
Grzegorz Warzocha	Członek Rady Nadzorczej

B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe

Raport prezentuje skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym obejmujące IV kwartał 2013 roku oraz dane narastające za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2013 wraz z okresami porównywalnymi obejmującymi okresy analogiczne za 2012 rok.

Powyższe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przyjętą Polityką rachunkowości Spółki. W okresach objętych sprawozdaniem finansowym nie zaszły zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości.

Dane przedstawione zostały w złotych polskich.

a. Bilans

w PLN

AKTYWA	31.12.2013	31.12.2012
A. AKTYWA TRWAŁE	1 114 851,45	1 642 418,48
I. Wartości niematerialne i prawne	190 751,17	267 409,30
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	162 091,16	238 749,29
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	28 660,01	28 660,01
II. Rzeczowe aktywa trwałe	887 324,65	255 303,37
1. Środki trwałe	227 089,55	255 303,37
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	29 166,05	41 902,73
c) urządzenia techniczne i maszyny	181 029,15	204 700,45
d) środki transportu	0,00	0,00

e) inne środki trwałe	16 894,35	8 700,19
2. Środki trwałe w budowie	660 235,10	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	22 180,00	1 099 512,20
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	22 180,00	1 099 512,20
a) w jednostkach powiązanych	0,00	1 077 332,20
- udziały lub akcje	0,00	1 077 332,20
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	22 180,00	22 180,00
- udziały lub akcje	22 180,00	22 180,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14 595,63	20 193,61
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 595,63	20 193,61
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. AKTYWA OBROTOWE	7 030 408,98	5 767 096,47
I. Zapasy	490 977,82	418 045,67
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	490 977,82	418 045,67

5. Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	2 360 768,41	4 517 177,02
1. Należności od jednostek powiązanych	13 591,50	5 800,68
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	13 591,50	5 800,68
- do 12 miesięcy	13 591,50	5 800,68
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek	2 347 176,91	4 511 376,34
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 008 159,22	4 467 175,13
- do 12 miesięcy	2 008 159,22	4 467 175,13
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	306 713,99	0,00
c) inne	32 303,70	44 201,21
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	1 828 753,28	466 785,14
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 828 753,28	466 785,14
a) w jednostkach powiązanych	1 180 350,28	153 709,13
- udziały lub akcje	1 077 332,20	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	103 018,08	153 709,13
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	648 403,00	313 076,01
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	88 403,00	5 076,01
- inne środki pieniężne	560 000,00	308 000,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00

2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 349 909,47	365 088,64
AKTYWA RAZEM	8 145 260,43	7 409 514,95

PASYWA	31.12.2013	31.12.2012
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ WŁASNY)	2 313 662,17	2 967 261,88
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 361 166,00	3 361 166,00
II. Należne wkłady na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-393 904,12	-508 694,38
VIII. Zysk (strata) netto	-653 599,71	114 790,26
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	5 831 598,26	4 442 253,07
I. Rezerwy na zobowiązania	911 952,52	109 594,18
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 609,44	5 084,06
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	909 343,08	104 510,12
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	909 343,08	104 510,12
II. Zobowiązania długoterminowe	412 743,77	0,00

1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	412 743,77	0,00
a) kredyty i pożyczki	412 743,77	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	4 372 346,90	4 220 999,57
1. Wobec jednostek powiązanych	47 661,33	9 165,54
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	47 661,33	9 165,54
- do 12 miesięcy	47 661,33	9 165,54
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	4 323 711,07	4 210 275,53
a) kredyty i pożyczki	1 504 359,03	719 598,63
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 734 352,60	2 985 685,27
- do 12 miesięcy	2 734 352,60	2 985 685,27
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	75 805,98	504 416,23
h) z tytułu wynagrodzeń	552,16	392,40
i) inne	8 641,30	183,00

3. Fundusze specjalne	974,50	1 558,50
IV. Rozliczenia międzyokresowe	134 555,07	111 659,32
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	134 555,07	111 659,32
- długoterminowe	17 821,09	45 156,76
- krótkoterminowe	116 733,98	66 502,56
PASYWA RAZEM	8 145 260,43	7 409 514,95

b. Rachunek zysków i strat

w PLN

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy)	okres	okres	okres	okres
	1.09.2013 - 30.09.2013	1.01.2013- 31.12.2013	1.09.2012- 30.09.2012	1.01.2012- 31.12.2012
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	4 109 690,83	24 182 488,01	5 250 062,61	16 057 722,89
I Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	1 019 236,98	8 812 171,69	1 911 292,04	4 498 553,53
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie "+", zmniejszenie "-")	0,00	0,00	10 539,29	38 368,19
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	3 090 453,85	15 370 316,32	3 328 231,28	11 520 801,17
B. Koszt działalności operacyjnej	4 792 334,85	24 850 637,44	4 725 498,93	15 503 465,04
I. Amortyzacja	64 955,84	241 106,03	68 017,14	258 280,12
II. Zużycie materiałów i energii	99 703,97	212 896,90	80 581,80	287 794,63

III. Usługi obce	989 470,87	8 474 561,21	1 406 974,28	4 162 814,16
IV. Podatki i opłaty, w tym:	5 542,67	36 111,13	-33 760,34	35 353,16
- podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	585 598,56	2 241 048,15	557 386,21	2 174 636,86
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	110 347,29	445 717,21	108 948,24	430 489,47
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	55 753,76	169 712,69	81 207,37	141 520,89
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 880 961,89	13 029 484,12	2 456 144,23	8 012 575,75
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-682 644,02	-668 149,43	524 563,68	554 257,85
D. Pozostałe przychody operacyjne	26 215,64	180 573,11	78 505,20	269 963,41
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	55 400,00	-243,90	
II. Dotacje	16 625,64	66 502,56	16 625,64	186 502,56
III. Inne przychody operacyjne	9 590,00	58 670,55	62 123,46	83 460,85
E. Pozostałe koszty operacyjne	30 500,01	86 444,84	577 877,44	610 304,73
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	1,35	1,35
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	43 436,51	43 436,51	500 559,10	500 559,10
III. Inne koszty operacyjne	-12 936,50	43 008,33	77 316,99	109 744,28
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-686 928,39	-574 021,16	25 191,44	213 916,53
G. Przychody finansowe	4 463,75	32 872,32	11 754,71	17 670,34
I. Dywidenda i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	4 162,97	29 581,71	11 754,71	17 670,34
- od jednostek powiązanych	0,00	22 464,75	10 519,26	10 519,26
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00

IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inne	300,78	3 290,61	0,00	0,00
H. Koszty finansowe	21 073,35	94 731,88	19 181,46	116 176,57
I. Odsetki, w tym:	9 043,50	67 526,95	19 181,46	82 614,17
- dla , jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	12 029,85	27 204,93	0,00	33 562,40
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	-703 537,99	-635 880,72	17 764,69	115 410,30
J. Wyniki zdarzeń losowych	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
K. Zysk (strata) brutto (I+J)	-703 537,99	-635 880,72	17 764,69	115 410,30
L. Podatek dochodowy (odroczony)	0,00	0,00	20 264,00	20 264,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	17 718,99	17 718,99	-19 643,96	-19 643,96
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	-721 256,98	-653 599,71	14 128,91	114 790,26

c. Rachunek przepływów pieniężnych

w PLN

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)	okres	okres	okres	okres
	1.09.2013 - 31.12.2013	1.01.2013- 31.12.2013	1.09.2012- 31.12.2012	1.01.2012- 31.12.2012
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	-721 256,98	-653 599,71	14 128,91	114 790,26
II. Korekty o pozycje	1 072 458,80	478 782,58	633 480,47	-692 330,75
1. Amortyzacja	64 955,84	241 106,03	68 017,14	258 280,12
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	0,00	0,00	67 392,32	67 392,32
4. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	0,00	-55 400,00	245,25	1,35
5. Zmiana stanu rezerw	906 868,46	802 358,34	108 132,77	69 764,58
6. Zmiana stanu zapasów	1 215 932,44	-72 932,15	163 971,53	83 908,76
7. Zmiana stanu należności	6 346 302,89	2 156 408,61	-2 062 000,05	-2 589 218,26
8. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	-5 133 912,97	-633 413,07	2 098 674,20	1 788 270,11
9. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-2 324 669,78	-1 956 327,10	189 047,31	-370 729,73
10. Inne korekty	-3 018,08	-3 018,08	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej(I+II)_	351 201,82	-174 817,13	647 609,38	-577 540,49
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	100 000,00	209 109,13	0,00	3 294,69
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	55 400,00	0,00	243,90
2. Z aktywów finansowych, w tym:	100 000,00	153 709,13	0,00	3 050,79
a) w jednostkach powiązanych	100 000,00	153 709,13	0,00	3 050,79

- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	100 000,00	153 709,13	0,00	3 000,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	50,79
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Wydatki	189 793,33	896 469,18	37 640,18	85 430,62
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	89 793,33	796 469,18	31 490,18	79 280,62
2. Na aktywa finansowe, w tym:	100 000,00	100 000,00	6 150,00	6 150,00
a) w jednostkach powiązanych	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	
- udzielone pożyczki długoterminowe	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	6 150,00	6 150,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	6 150,00	6 150,00
3. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-89 793,33	-687 360,05	-37 640,18	-82 135,93
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	-200 511,07	1 197 504,17	-318 466,45	402 743,27
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz	0,00	0,00	0,00	0,00

dopłat do kapitału				
2. Kredyty i pożyczki	-200 511,07	1 197 504,17	-318 466,45	402 743,27
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Wydatki	0,00	0,00	77 911,58	77 911,58
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	77 911,58	77 911,58
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-200 511,07	1 197 504,17	-396 378,03	324 831,69
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/-B.III+/-C.III)	60 897,42	335 326,99	213 591,17	-334 844,73
E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	60 897,42	335 326,99	213 591,17	-334 844,73
G. Środki pieniężne na początek okresu	587 505,58	313 076,01	99 484,84	647 920,74
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	648 403,00	648 403,00	313 076,01	313 076,01
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

d. Zestawienie zmian w kapitale własnym

w PLN

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	31.12.2013	31.12.2012
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	2 967 261,88	1 177 199,49
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	2 967 261,88	1 177 199,49
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	3 361 166,00	3 361 166,00
1.1. Zmiany stanu kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia	0,00	0,00
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	3 361 166,00	3 361 166,00
2. Należne wpłaty na poczet kapitału podstawowego na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiana stanu należnych wpłat na poczet kapitału zakładowego	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na poczet kapitału zakładowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0,00	0,00
3.1. Zmiana akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	0,00	1 166 577,75

4.1. Zmiany stanu kapitału zapasowego	0,00	-1 166 577,75
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	1 166 577,75
- pokrycia straty	0,00	1 166 577,75
- inne	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	0,00	0,00
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zmiany stanu kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- likwidacja przeszacowanych środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- sprzedaży i likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
5.2. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
6.1. Zmiany stanu pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- z tytułu emisji akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydatki zgodnie z uchwałami	0,00	0,00

- inne	0,00	0,00
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	-1 675 272,13
7.1. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na początek okresu	114 790,26	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	114 790,26	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	114 790,26	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
- pokrycie straty z lat ubiegłych		0,00
- przeksięgowanie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
- inne	114 790,26	0,00
7.3. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-508 694,38	-1 675 272,13
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-508 694,38	-1 675 272,13
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty do pokrycia	0,00	0,00
- utworzenie rezerw na długoterminowe świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	114 790,26	1 166 577,75
- pokrycie straty	0,00	1 166 577,75
- inne	114 790,26	0,00

7.6. Niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-393 904,12	-508 694,38
7.7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-393 904,12	-508 694,38
8. Wynik netto	-653 599,71	114 790,26
a) zysk netto	0,00	114 790,26
b) strata netto	-653 599,71	0,00
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	2 313 662,17	2 967 261,88
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego		
podziału zysku (pokrycia straty)	2 313 662,17	2 967 261,88

C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki

IV kwartał został zamknięty obrotami na poziomie 4,1 mln zł. Na wynik ten złożyły się jednak projekty o niskiej marżowości. Spółka brała udział w postępowaniu o kilka zamówień, w tym dwa duże i wysokomarżowe, które były kluczowe dla realizacji planów marżowych IV kwartału. Niestety nie udało się ich pozyskać. Od niekorzystnej dla Spółki decyzji w sprawie wyników jednego z postępowań bezskutecznie odwoływała się ona do Krajowej Izby Odwoławczej, natomiast rozstrzygnięcie drugiego postępowania zostało przesunięte przez zamawiającego na rok 2014. Wymienione wyżej czynniki, krótki okres sprzedażowy w grudniu oraz ostateczne rozliczenie kończonych w tym czasie projektów spowodowały, iż Spółka IV kwartał 2014 zakończyła ze sporą stratą.

Spółka utworzyła rezerwy na rozliczenie kosztów związanych zakończeniem projektu "Modernizacja sieci teleinformatycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego", co znalazło odzwierciedlenie w dwóch pozycjach bilansowych: „Pozostałe rezerwy krótkoterminowe” oraz „Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe”. Jednocześnie Zarząd podjął decyzję o przesunięciu posiadanych akcji spółki IPO SA z aktywów długoterminowych do krótkoterminowych. Działanie to związane jest ze zmianami strategicznymi zachodzącymi w spółce Emitenta.

W raportowanym okresie Spółka nadal pozostawała w sporze sądowym przeciwko spółce Budopol SA z Bydgoszczy oraz spółce miejskiej Aqua-Zdrój Sp. z o.o. z Wałbrzycha w sprawie zapłaty wynagrodzenia w wysokości 534.275,00 zł plus odsetki, za zadanie "Budowa Centrum Turystyczno-Sportowego AQUA-ZDRÓJ w Wałbrzychu" z roku 2012. Podjęte próby ugodowego załatwienia sprawy i odzyskania części wynagrodzenia od spółki Aqua-Zdrój Sp. z o.o. były bliskie finalizacji, jednakże zostały zerwane przez stronę Aqua-Zdrój.

W okresie od października do grudnia 2013 r. Spółka pozyskała nowe zamówienia, wśród których największe stanowią:

- Dostawa sprzętu aktywnego firmy Cisco na potrzeby budowanej „Regionalnej platformy informacyjnej dla mieszkańców”. Spółka wystąpiła w charakterze poddostawcy sprzętu na rzecz głównego wykonawcy. Wartość zamówienia brutto to 1.871.967,55 zł.
- Dostawa sprzętu sieciowego na potrzeby rozbudowy zrealizowanego wcześniej projektu "MAN Wrocław. Wrocławska sieć teleinformatyczna na potrzeby sprawnego zarządzania miastem - budowa rdzenia sieci MAN Wrocław". Wartość zamówienia 429 857,94 zł brutto.

Zgodnie z umowami zawartymi w poprzednich kwartałach kontynuowane były projekty:

- "Modernizacja sieci teleinformatycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego" - w dniu 19.12.2013 Emitent zgłosił gotowość do odbioru prac, a Zamawiający w dniu 23.12.2013 powołał komisję odbiorczą, która w okresie od 27.12.2013 do 16.01.2014 przeprowadziła procedurę odbioru. Komisja podpisując protokół odbioru końcowego potwierdziła, iż prace zostały wykonane terminowo i zgodnie z Umową. Ustalona data zakończenia robót to 20.12.2013 r. Fakturowanie ostatniego etapu prac nastąpiło w styczniu 2014. Spółka na koniec 2013 roku utworzyła rezerwy na rozliczenie wykonanych robót, rozliczenie kosztów konsorcjum oraz na koszty serwisowe i gwarancyjne.
- „Budowa i modernizacja infrastruktury teleinformatycznej w Centrum Technologii Audiowizualnej (CeTA) dla potrzeb profesjonalnego studia filmowego efektów specjalnych służącego profesjonalizacji zawodowej we Wrocławiu” – zgodnie z harmonogramem projekt zakończono w listopadzie 2013, łączna kwota zamówienia realizowanego w okresie czerwiec – listopad 2013 wyniosła 1 893 405,42 zł. Brutto, z czego na IV kwartał przypadło 225.111,32 zł brutto.

D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności

Zarząd Spółki, realizując cele emisyjne oraz analizując eksplorowane dotychczas obszary rynkowe, podjął intensywne działania mające na celu istotne ograniczenie ryzyk związanych z realizacją projektów nie dających szansy na uzyskanie satysfakcjonującej marży. Z początkiem bieżącego roku podjęte zostały decyzje mające na celu nadanie jednoznacznych kierunków strategicznych:

1. Koncentracja działalności na dwóch kluczowych obszarach – usługach serwisowych i utrzymaniowych IT oraz wybranych usługach profesjonalnych IT.
2. Fokus na rynek klientów komercyjnych przy większej selektywności w obszarze rynku publicznego, co przełoży się na wyższą efektywność procesu sprzedaży.
3. Rezygnacja z obszaru usług teletechnicznych podyktowana:
 - a. coraz niższą marżowością
 - b. występowaniem w nieuprzywilejowanej roli podwykonawcy wobec Generalnych Wykonawców inwestycji budowlanych
 - c. bardzo dużym ryzykiem finansowym związanym z trudnościami płatniczymi w tego typu projektach.
4. W obszarze usług serwisowych Spółka zamierza oferować i świadczyć usługi kompleksowe:
 - a. outsourcingu części usług utrzymaniowych infrastruktury informatycznej klientów
 - b. outsourcingu całego obszaru IT.

Elementem przewagi konkurencyjnej Spółki jest produkt monitorujący Uptime24, będący głównym celem emisyjnym Emitenta. W październiku 2013 zawarta została umowa partnerska z warszawską firmą posiadającą ogólnopolską sieć punktów serwisowych.

5. W obszarze usług profesjonalnych IT (projekty informatyczne) firma zamierza uzupełnić obecną ofertę o nowe usługi związane z wdrażaniem oprogramowania:
 - a. wdrażanie rozwiązań informatycznych z zakresu Helpdesk oraz monitorowania infrastruktury IT (m.in. w oparciu o własny produkt Uptime24), których adresatem są działy IT klientów
 - b. wdrażanie rozwiązań w obszarze Business Intelligence - BI (systemy analityczne, hurtownie danych, systemy informowania kierownictwa).

Powyższe obszary usług w ocenie Zarządu Spółki, popartej wnikliwą analizą rynku, charakteryzują się wysoką marżowością. Obszar BI ma ponadto strategiczne znaczenie dla klientów z rynku komercyjnego.

W związku z planowanym w IV kwartale 2013 roku dostosowaniem strategii Emitenta do warunków rynkowych, przewidziane zostały także zmiany osobowe w jego Zarządzie mające wesprzeć kompetencyjnie nowe kierunki działalności.

W efekcie, z początkiem roku 2014, decyzją Rady Nadzorczej Spółki rozszerzono skład zarządu, o czym poinformowano w Raporcie Bieżącym nr 1/2014 z dnia 13.01.2014. Jednocześnie w miesiącu styczniu 2014, w następstwie m.in. decyzji o odejściu od działalności w zakresie usług teletechnicznych, przeprowadzono w Spółce działania restrukturyzacyjne. W ocenie Zarządu dadzą one w skali roku oszczędności rzędu 0,8-1,0 mln zł.

E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie

Zarząd zdecydował się odwołać prognozę wyników finansowych za rok 2013 o czym poinformował Raportem Bieżącym EBI nr 3/2014 w dniu 23.01.2014.

F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej

Na dzień 10.02.2014 Emitent zaangażowany jest kapitałowo w spółkę IPO SA:

Liczba akcji	Wartość kapitału akcyjnego (zł)	Udział w kapitale	Liczba głosów	Udział w głosach
4 130 875	413 087,50	22,17%	4 130 875	22,17%

Będące w posiadaniu Emitenta akcje serii D spółki IPO SA tymczasowo nie są dopuszczone do obrotu. O przyczynach zaistniałej sytuacji Zarząd Emitenta informował w poprzednich raportach okresowych.

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu informacja zarządu IPO SA opublikowana w komunikacie EBI nr 3/2014 z dnia 23.01.2014 wskazuje na przyspieszenie działań w procesie dopuszczenia akcji serii D do obrotu w związku z otrzymaniem ostatecznej opinii Komisji Nadzoru Finansowego dot. dalszej procedury.

G. Przyczyny nie sporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych

Emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 57 Ustawy o Rachunkowości.

H. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu struktura akcjonariatu Emitenta uwzględniająca akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu przedstawia się następująco:

Nazwa akcjonariusza	% głosów na WZA na dzień 14.02.2014
Surfland Sp. z o.o. S.K.A	74,5%
Pozostali	25,5%

I. Pozostałe informacje

Liczba osób zatrudnionych przez Emitenta w raportowanym okresie w przeliczeniu na pełne etaty wynosiła:

miesiąc	liczba pełnych etatów
Październik 2013	29
Listopad 2013	29
Grudzień 2013	28

Z dniem 30 września 2013 r. ze skutkiem na początek IV kwartału nastąpiło zakończenie obowiązywania umowy o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect na rzecz Emitenta przez INVESTcon GROUP S.A.

W listopadzie 2013 roku spółka uzyskała przedłużenie statusu partnerskiego z HP. W roku 2014 Emitent posiada certyfikację na poziomie Silver w 3 specjalizacjach: Storage, Servers i Networking. Również w listopadzie 2013 we współpracy z partnerem biznesowym Palo Alto Networks spółka zorganizowała kolejną edycję szkolenia dla klientów z tematyki firewalli nowej generacji PAN.

J. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za IV kwartał 2013 roku

Zarząd Surfland Systemy Komputerowe SA z siedzibą we Wrocławiu (dalej Spółka) oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe i dane porównywalne za IV kwartał 2013 roku, sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że kwartalne sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć Surfland Systemy Komputerowe SA.

Wrocław, dnia 14 lutego 2014



Bogdan Kosturek
Prezes Zarządu



Wiceprezes Zarządu
Dariusz Kucharski



Wiceprezes zarządu
Tomasz Magda